[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

    « 25 »  сентября  2014 года                                                                                        № 22– V СД

                                                               РЕШЕНИЕ
О работе администрации муниципального района по выполнению Закона Республики Дагестан  от 8.04.2013г. №21 «Об ответственности родителей за воспитание и обучение детей»
        Заслушав и обсудив доклад начальника управления образования администрации муниципального района Абдулаева А.Х.   «О работе администрации муниципального района по выполнению Закона Республики Дагестан  от 8.04.2013г. №21 «Об ответственности родителей за воспитание и обучение детей»,
       Собрание депутатов муниципального района
  РЕШИЛО:
        1.Отметить определенную работу, проводимую  в образовательных учреждениях муниципального района по реализации Закона Республики Дагестан от 8.04.2013г. №21 «Об ответственности родителей за воспитание и обучение детей»

       2.Начальнику РУО Абдулаеву А.Х. разработать Памятки для родителей по разъяснению их прав и обязанностей по воспитанию и обучению детей.
        3.Руководителям общеобразовательных учреждений администрации  муниципального района продолжить работу по разъяснению Закона РД «Об ответственности родителей за воспитание и обучение детей». Постоянно привлекать родителей к  участию во всех  мероприятиях, проводимых в общеобразовательных учреждениях.
        4.Начальнику РУО Абдулаеву А.Х. совместно с телевидением «Айташ» провести         круглый стол с участием глав сельских поселений ,
руководителей общеобразовательных учреждений и ответственных работников администрации муниципального района по разъяснению положений Закона Республики Дагестан от 8.04.2013г. №21 «Об ответственности родителей за воспитание и обучение детей».

        5. Комиссии администрации муниципального района  по делам несовершеннолетних и защите их прав (председатель Касимов В.А.) применять меры административного воздействия, к родителям, допускающим нарушение Закона Республики Дагестан «Об ответственности родителей за воспитание и обучение детей», предусмотренные действующим законодательством.
       6.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального района по образованию, культуре и спорту (Мусаев А.И.).
   7.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                    Глава
       муниципального района                                                   Д.Салавов